
عطش هند برای نفت روسیه رکورد شکست
هند در ماه میلادی گذشته، با وارداتی به ارزش ۲.۸ میلیارد دلار، دومین 

خریدار بزرگ نفت روسیه باقی ماند.
تحلیل اندیشکده »مرکز تحقیقات انرژی و هوای پاک« )CREA( نشان داد 
هند در ژوئیه، دومین خریدار بزرگ سوخت‌های فسیلی روسیه بود. حدود ۸۰ 
درصد از واردات سوخت فسیلی هند از روسیه، نفت خام به ارزش ۲.۸ میلیارد 
دلار بود.چین، ۴۷ درصد از صادرات نفت خام روسیه را در ژوئیه دریافت کرد 
و پس از آن، هند با ۳۷ درصد، اتحادیه اروپا با هفت درصد و ترکیه با ۶ درصد، 
قرار گرفتند.هند همچنین ۱۸ درصد از صادرات زغال سنگ روسیه را خرید 
و در رتبه دوم پس از چین قرار گرفت که ۴۵ درصد از صادرات زغال سنگ 
روسیه را دریافت کرد. به گزارش ایسنا ، مسکو از زمان آغاز جنگ اوکراین 
در فوریه سال ۲۰۲۲ و تحریم‌های غرب و سایر تحریم‌ها علیه فروش نفت 
روسیه، به بزرگترین تامین کننده نفت هند تبدیل شده است. هند طی دو 
سال گذشته، بخش زیادی از عرضه نقدی روسیه را خریداری کرده اما اکنون 

به دنبال امضای قراردادهای خرید بلندمدت است.
رویترز ماه گذشته به نقل از یک منبع دولتی گزارش کرد پالایشگاه‌های دولتی 
هند، مذاکرات گروهی برای امضای قراردادهای بلندمدت خرید نفت روسیه را 

آغاز کرده اند. 
هند در بحبوحه توسعه ظرفیت پالایش، به تامین نفت قابل پیش بینی و باثبات 
نیاز دارد.بعضی از پالایشگاه‌های خصوصی، توافق‌های بلندمدت برای خرید نفت 
روسیه منعقد کرده‌اند. این پالایشگاه‌ها شامل نایارا انرژی و ریلاینس اینداستریز 
هستند. ریلاینس اینداستریز اوایل امسال، یک توافق یک ساله با روس‌نفت 
برای خرید حداقل دو محموله نفت اورال به روبل روسیه در ماه، امضا کرد.بر 
اساس گزارش اویل پرایس، روسیه برای دومین سال متوالی، بزرگترین تامین 
کننده نفت هند مانده و افزایش واردات از روسیه، سهم اوپک و خاورمیانه از 

بازار هند را به رکورد پایینی رسانده است.

ساخت بزرگترین سکوی نفتی جهان در چین
چین، بزرگترین سکوی نفتی فراساحلی جهان را برای میدان مرجان عربستان 

سعودی ساخته است.
چین که بزرگ‌ترین سازنده پنل‌های خورشیدی، خودروهای برقی و 
توربین‌های بادی است، بزرگترین سکوی نفتی فراساحلی جهان را ساخته است 
که در میدان مرجان عربستان سعودی مورد استفاده قرار خواهد گرفت.طبق 
گزارش رسانه‌های چینی، بنای این سکو، نشان‌دهنده پیشرفت این کشور در 
توسعه زیرساخت‌های انرژی دریایی در مقیاس بزرگ است. همچنین نشان 
می‌دهد تقاضای کافی برای نفت وجود دارد که انگیزه سرمایه گذاری در چنین 
زیرساخت عظیمی را فراهم کند.در واقع، پارامترهای این سکو، قابل ملاحظه 
هستند. این سکو به ارتفاع ۲۴ طبقه، بیش از ۱۷ هزار تن وزن دارد، عرشه 
ای به اندازه ۱۵ زمین بسکتبال دارد و ظرفیت سالانه ۲۴ میلیون تن نفت 
خام معادل ۱۷۶ میلیون بشکه و ۷.۴ میلیارد متر مکعب گاز طبیعی را دارد.
به گزارش ایسنا، این سکو اکنون به عربستان سعودی منتقل شده و در میدان 
مرجان نصب می‌شود که در حال حاضر، با هدف افزایش تولید، در دست توسعه 
قرار دارد. برنامه توسعه این میدان، ۱۲ میلیارد دلار هزینه دارد و روزانه ۳۰۰ 
هزار بشکه به ظرفیت تولید میدان اضافه می‌کند و مجموع تولید آن را به ۸۰۰ 

هزار بشکه در روز می رساند. 
همچنین ۳۶۰ هزار بشکه دیگر در روز به تولید اتان و مایعات گاز طبیعی اضافه 
خواهد کرد. ظرفیت تولید گاز این میدان قرار است ۲.۵ میلیارد فوت مکعب 
در روز افزایش یابد.تکمیل ساخت این ابرسکوی چینی با موفقیت دیگری، این 
بار از سوی شورون، همزمان شد. شرکت آمریکایی شورون، هفته گذشته اعلام 
کرد یک فناوری جدید استخراج فشار بالا را در یک چاه آب عمیق در خلیج 
مکزیک، با موفقیت آزمایش کرده است. موفقیت این فناوری به معنای آن 
است که منابع بیشتری می‌توانند قابل استخراج شوند.در همین حال، آژانس 
بین‌المللی انرژی )IEA( در جدیدترین گزارش ماهانه خود، پیش‌بینی رشد 
تقاضا برای نفت به میزان کمتر از یک میلیون بشکه در روز را برای امسال و 

سال آینده، بدون تغییر نگه داشت. 
با این حال، سرمایه گذاریهایی مانند سکوی مرجان و فناوری فشار قوی 
شورون، از انواع کوتاه مدت نیستند. اینها سرمایه گذاریهایی هستند که بر روی 
تقاضای پایدار بلندمدت برای هیدروکربن ها، حساب کرده اند و به نظر می‌رسد 
این یک سرمایه گذاری مطمئن است، حتی اگر رشد تقاضا برای نفت در کمتر 

از ۱۰ سال آینده، به اوج خود برسد.

بازار انرژی

امکان ساخت واحد مسکونی 
در بافت‌های فرسوده با هوش مصنوعی

مدیر عامل شرکت بازآفرینی شهری ایران گفت: در آینده 
نزدیک و با استفاده از هوش مصنوعی، امکان ساخت 
سالیانه ۵۰۰ هزار واحد مسکونی در بافت‌های فرسوده 

وجود دارد.
به گزارش شرکت بازآفرینی شهری ایران، »محمد آیینی« 
در جلسه شورای نوسازی مسکن شرکت بازآفرینی شهری 
ایران بر ضرورت تشکیل پنجره واحد بازآفرینی شهری 
ایران تاکید و عنوان کرد: در این دوره تلاش شد تا برگزاری 
نشست‌های تخصصی به استان‌ها واگذار شود و در این 
مدت بیش از ۱۴۰ نشست تخصصی در ادارات کل راه 
و شهرسازی استان‌ها، ۸۴ نشست توسط دبیرخانه‌های 
انتقال تجارب بازآفرینی شهری و پنج نشست تخصصی 
نیز توسط شرکت بازآفرینی شهری برگزار شد.معاون وزیر 
راه و شهرسازی با یادآوری این که هم اکنون بیش از ۷۰۰ 
شهرداری به طور جدی به حوزه بازآفرینی شهری ورود پیدا 
کرده‌اند، تصریح کرد: در این بین نباید از نقش مهم بخش 
خصوصی غافل شد، بخش خصوصی از امکانات بیشتری 
برای استفاده از فناوری‌های نوین و هوش مصنوعی 
برخوردار است و انتظار می‌رود با استفاده از هوش مصنوعی 

در حوزه بازآفرینی شهری این امر شتاب بیشتری بگیرد.

ابلاغ افزایش ضریب اعتباری سهام به 
۷۵ درصد به کارگزاری‌ها

افزایش ضریب اعتباری سهام به ۷۵ درصد تصویب شد.
به گزارش اکوایران و به نقل از سازمان بورس و اوراق 
بهادار تهران، طبق آخرین تصمیم اتخاذ شده، افزایش 
ضریب اعتباری سهام از ۷۰ به ۷۵ درصد تصویب شد.با 
تصمیم »کمیته پایش ریسک بازار« افزایش ضریب سهام 
در معامات اعتباری از ۷۰ به ۷۵ درصد تصویب شد.با 
ابلاغ این تصمیم به نهادهای مربوطه، همه شرکت‌های 
کارگزاری ملزم به رعایت این مصوبه خواهند بود.ضریب 
اعتبار یا تعدیل سهام در محاسبه تضمین اعتباری مشتریان 
نرخی است که برای میزان اختصاص اعتبار خرید سهام 
به مشتریان کارگزاری‌های بورس محاسبه می‌شود. مطابق 
این تصمیم جدید سازمان بورس و اوراق بهادار، این ضریب 
تعدیل سهام افزایش خواهد یافت.این تصمیم سازمان 
بورس موجب تقویت تقاضای خرید سهام توسط افرادی 
می‌شود که از روش خرید اعتباری برای سرمایه‌گذاری در 

بورس استفاده می‌کنند.

اعلام تصمیم نهایی 
درباره قیمت جدید نان 

معاون امور اقتصادی استانداری تهران گفت: هنوز در 
خصوص اصلاح قیمت نان در استان تهران در این استانداری 
تصمیم‌گیری نشده است. به گزارش خبرگزاری خبرآنلاین، 
قیمت نان به دلیل حساسیت‌هایی که به دنبال دارد از سوی 
استانداری‌ها پیشنهاد می‌شود و در نهایت باید به تأیید 
وزارت کشور برسد.محمد علی‌مهری، معاون امور اقتصادی 
استانداری تهران در گفت وگو با مهر در پاسخ به این پرسش 
که آیا نرخ نان قرار است در تهران تغییر کند یا خیر، گفت: 
هنوز در خصوص اصلاح قیمت نان در استان تهران در این 
استانداری تصمیم‌گیری نشده است.این مسؤول دولتی در 
پاسخ به پرسشی دیگر که شنیده‌ها حاکی است این افزایش 
قیمت برای تهران ۴۰ درصد و برای شهرستان‌ها ۲۵ درصد 

است، عنوان کرد: نه رد و نه تأیید می‌کنم.

کفر همسایه روسیه 
از تحریم‌های غرب درآمد

قزاقستان در اعمال تحریم‌های هدف گیرنده روسیه، حد 
و حدود جدیدی قائل شده و قصد دارد منافع اقتصادی 
خود را در اولویت قرار دهد. سریک جومانگارین، معاون 
نخست وزیر و وزیر بازرگانی و یکپارچگی قزاقستان اعلام 
کرد اگر تحریم‌ها بر شرکت‌های داخلی که به عنوان 
کارفرمایان اصلی در حوزه‌های خود عمل می‌کنند، تاثیر 
بگذارد، این کشور آسیای مرکزی، کورکورانه به تحریم‌ها 
عمل نخواهد کرد.او در مصاحبه‌ای در آستانه، پایتخت 
قزاقستان گفت: اجازه نمی‌دهیم تولیدکنندگان خودمان 
از تجارت منع شوند.این تغییر آشکار در لفاظی، نشان 
دهنده مانور قزاقستان است که به عنوان بزرگترین کشور 
محصور در خشکی جهان، به دنبال دسترسی به بازارهای 
جهانی برای صادرات کالاها و محصولات کشاورزی است. 
اما چالش‌ها، با تبدیل شدن روسیه و ایران به کشورهایی که 
تحت بیشترین تحریم‌ها در جهان قرار دارند، تشدید شده و 
قزاقستان برای تسهیل حمل کالاهای ممنوعه، زیر ذره‌بین 
غرب قرار دارد.اگرچه قزاقستان با کمپین تحریم‌های 
غرب به سرکردگی آمریکا بر سر عملیات نظامی کرملین 
در اوکراین، مخالفت کرده است، مقامات ارشدی مانند 
جومانگارین سابق بر این، محدودیت‌ها را در انظار عمومی 
به چالش نمی‌کشیدند.به گفته جومانگارین، قزاقستان به 
ممنوعیت فروش بلبرینگ‌ها  که کاربرد دوگانه نظامی و 
غیرنظامی دارند نپیوسته است، زیرا یک کارخانه داخلی 
آنها را با مشخصاتی تولید می‌کند که به طور سنتی فقط در 
اروپای شرقی و کشورهای شوروی سابق استفاده می‌شود.
دولت‌های غربی می‌گویند بلبرینگ‌ها از جمله کالاهای 
میدان جنگ با اولویت بالا هستند که برای صنعت دفاعی 
روسیه ضروری به شمار می‌روند.جومانگارین در عین این 
که اظهار کرد پایبندی قزاقستان به تحریم‌ها ممکن است 
استثناهایی داشته باشد، تصریح کرد: این کشور همچنان 
به مقررات پایبند خواهد بود زیرا در برابر تحریم‌ها، یارای 
مقاومت نخواهد داشت. معاون نخست وزیر قزاقستان بدون 
اشاره به جزئیات بیشتر، گفت: شرکت‌های داخلی که 
توسط وزارت خزانه‌داری آمریکا به فهرست تحریم‌ها اضافه 
شده‌اند، در حال تعطیل شدن هستند.قزاقستان یکی از 
کشورهایی است که در تلاش‌های آمریکا و متحدانش، برای 
منزوی کردن اقتصاد روسیه، نقش اساسی داشته است. 
قزاقستان و روسیه اعضای یک اتحادیه گمرکی هستند و 
دومین مرز مشترک طولانی جهان را پس از مرز بین آمریکا 
و کانادا دارند و خط لوله‌ای که به بندر نووروسیسک روسیه 
متصل می‌شود، حدود ۸۰ درصد از صادرات نفت قزاقستان 

را حمل می‌کند.

اخبار کوتاه

گزارش
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سال‌هاست که از نفتی بودن بودجه 
ایران صحبت می‌شود اما آمار و ارقام 
نشان می‌دهد که در برخی سال‌ها سهم 
نفت از درآمد عمومی دولت تنها 10 

درصد بوده است.
طبق ساختار فعلی، سند بودجه به دو 
قسمت »بودجه عمومی« و »بودجه 
شرکت‌ها و بانک‌های دولتی« تقسیم شده 
است. با اینکه بیش از نیمی از سند دخل 
و خرج ایران مربوط به »بودجه شرکت‌ها و 
بانک‌های دولتی« است اما آنچه در مطبوعات 
و مکالمات تحت عنوان »بودجه« از آن یاد 
می‌شود همان »بودجه عمومی« است. این 
جزء به تنهایی از دو قسمت دیگر با نام‌های 
»منابع و مصارف عمومی دولت« و »منابع 
و مصارف اختصاصی دولت« تشکیل شده 
است.آن بخش از بودجه که بیش از سایر 
بخش‌ها به آن توجه می‌شود و درآمدهای 
اصلی دولت در آن جای گرفته، همان »منابع 

عمومی دولت« است. 
منابع عمومی دولت از سه مجرا تامین 
می‌شود: »درآمدهای جاری« شامل آن دسته 
از درآمدهای دولت است که با استفاده از آنها 
به هزینه‌های جاری خود پاسخ می‌دهد. 
برای مثال، درآمدهای مالیاتی در این 
دارایی‌های  دسته جای می‌گیرد. »واگذاری 
سرمایه‌ای« دومین سرفصل درآمدی بودجه 
است که شامل فروش نفت و گاز و فروش 
اموال منقول و غیرمنقول دولت می‌شود. 
»واگذاری دارایی‌های مالی« آخرین حساب 
بودجه است که در آن درآمدهای حاصل از 
فروش اوراق و واگذاری شرکت‌های دولتی 

قرار می‌گیرد.
به مجموع این سه تراز، منابع عمومی دولت 

گفته می‌شود.

دهه 60، دهه جنگ و افُت سهم نفت 
از بودجه دولت

ساختار حاکمیت ایران با انقلاب اسلامی در 
سال 1357 به طور کامل دگرگون شد. در 
سال 57، بیش از 68 درصد از منابع عمومی 
دولت را نفت تامین کرده بود و تنها نزدیک 
به 27 درصد از درآمدهای عمومی دولت 
از محل مالیات تامین شده بود. سایر منابع 
درآمدی نیز سهمی ناچیز و کمتر از 5 درصد 

را به خود اختصاص داده بودند.
به گزارش اکوایران، درست زمانی که نهادهای 
اقتصادی و سیاسی کشور در حال پا گرفتن 
بود، جنگ 8 ساله ایران و عراق در سال 59 
آغاز شد. از آن سال تا سال 69، نسبت انواع 
درآمدها از منابع عمومی دولت تغییرات 
چشم‌گیری را تجربه کرد. در این بازه زمانی، 
نفت به طور میانگین سهمی 51.6 درصدی 
و مالیات سهمی 31.3 درصدی از کل 
منابع عمومی را به خود اختصاص داده بود. 
بنابراین، بودجه دولت ایران در این سال‌ها 
کاما نفتی بوده اما این اتفاق در حالی 
رخ داده که هر چه به سال 69 نزدیک‌تر 
شویم، از سهم نفت کاسته شده و به سهم 
سایر درآمدها اضافه شده است.در سال 58، 
بالاترین رکورد سهم نفت از منابع عمومی 
دولت به میزان 75.8 درصد به ثبت رسیده 
اما با نزدیک‌شدن به دوران پایانی جنگ، این 
نسبت تا 24 درصد نیز افُت کرده است. علت 
این کاهش، آسیب‌دیدن برخی سکوهای 
نفتی به دلیل حمله عراقی‌ها بوده است. 
همچنین، به دلیل شرایط بی‌ثبات منطقه 
فروش نفت برای ایران نیز با دشواری‌های 
زیادی همراه شده بود. در مقابل، سهم 
مالیات از درآمدهای عمومی دولت از حدود 
17 درصد به بالای 44 درصد افزایش یافت. 

تا سه سال بعد از سال 67 که جنگ پایان 
یافت، سهم نفت از منابع عمومی دولت حتی 
تا 17 درصد هم نزول کرد. باید توجه داشت 
که سال 67، دوره ریاست جمهوری آیت‌الله 
هاشمی رفسنجانی با نام »دولت سازندگی« 

شروع شد.
دهه 70 و 80؛ بازگشت مقطعی نفت 

به سبد درآمدی دولت
 تا سال 75، آقای هاشمی مسئولیت ریاست 
جمهوری را برعهده داشت. در سال 1370، 
سهم نفت از منابع عمومی دولت تنها 17.7 
درصد بوده است. این افُت شدید به دلیل 
جهش سهم »سایر درآمدها« بوده که بیش‌تر 
متاثر از افزایش 238 درصدی درآمد دولت 
از محل فروش کالا و خدمات دولتی بوده 
است. در سال 72، سهم نفت دوباره جهش 
می‌کند و نسبت به سال قبل از آن 3.8 برابر 
بیش‌تر می‌شود. پس از هاشمی، محمد 
خاتمی ریاست جمهوری را در سال 76 
تحویل می‌گیرد. با نزدیک‌شدن به اواخر دهه 
70، دوباره مشاهده می‌شود که سهم نفت از 
منابع عمومی دولت کاهش پیدا می‌کند و 
این بار سهم »سایر درآمدها«‌ حتی از سهم 

»مالیات«‌ نیز پیشی می‌گیرد.
در دهه 70، متوسط تولید نفت 3 میلیون 
و 560 هزار بشکه در روز بوده است. 
همچنین میانگین صادرات نفت در این 
دهه 2 میلیون و 305 هزار بشکه در روز 
برآورد شده است. اتفاق شاخص در دهه 70، 
اضافه‌شدن چشم‌گیر سهم »سایر درآمدها« 
از کل درآمدهای دولت بوده است.همچنین، 
میانگین سهم نفت از منابع عمومی دولت در 
طول این دهه 45.1 درصد و میانگین سهم 
مالیات از این منابع 26.5 درصد بوده است.
اوایل دهه هشتاد نیز سهم نفت از منابع 

عمومی دولت بین 41 تا 25 درصد در نوسان 
بوده و همچنان سایر درآمدها سهم بالاتری 
از نفت و مالیات داشته است. با نزدیک‌شدن 
به نیمه دوم دهه هشتاد و شروع ریاست 
جمهوری محمود احمدی نژاد در سال 84، 
این رویه نه تنها تغییر نمی‌کند بلکه با وجود 
درآمدهای سرشار نفتی در این بازه زمانی، 
سهم نفت از منابع عمومی دولت تا نزدیک 
18 درصد نیز کاهش می‌یابد. علت این 
رخداد، رشد مداوم واگذاری دارایی‌های مالی 
در بودجه طی این دهه بوده است. در واقع، 
واگذاری دارایی‌های مالی که عمده آن را 
فروش اوراق دولتی تشکیل می‌دهد به عنوان 
یک ابزار نوین تامین مالی در این دهه معرفی 
می‌شود و به دلیل فراگیر‌شدن سریع استفاده 
از آن، سهم بالایی در بودجه پیدا می‌کند.
فروش اوراق یک راه مطمئن برای تامین 
کسری بودجه دولت است اما عیب بزرگی که 
دارد، انتقال بدهی و کمبود منابع دولت حال 

به دولت آینده است.
13 سال اخیر و رشد قابل توجه سهم 

مالیات از منابع عمومی
اتفاق شاخصی که در دوره ریاست جمهوری 
روحانی و سه سال دولت سیزدهم به چشم 
می‌خورد، افزایش چشم‌گیر سهم درآمدهای 
مالیاتی از منابع عمومی دولت است. به طور 
همزمان،‌ سهم نفت نیز از این منابع کاهش 
یافته و سهم سایر درآمدها در برخی مقاطع 
زمانی افزایش یافته است.ابتدای دهه 90، با 
آغاز تحریم‌های شورای امنیت علیه ایران 
همراه بود. از سال 90 تا 92، نهادهای مهمی 
مثل بانک مرکزی، کشتی‌رانی و برخی 
بانک‌های مهم ایران تحریم شدند. در این سه 
سال، سهم نفت ازمنابع عمومی بین 30 تا 
47 درصد در نوسان بود. سهم مالیات نیز 
هیچگاه به بالای 40 درصد نرسید. در سال 
94 که برجام به امضا رسید، نفت سهمی 22 
درصدی از منابع عمومی داشت. در سال 
97 ترامپ از برجام خارج شد و در سال 98 
تحریم‌های نفتی ایران شدیدتر شد. همین 
مسئله باعث شد تا درآمدهای نفتی دولت در 
سال 99 شدیدا کاهش یابد و سهم نفت از 
منابع عمومی دولت برای اولین بار به تنها 10 
درصد برسد. این سهم، رکورد کمترین سهم 
نفت از منابع عمومی دولت از سال 57 به بعد 
است. در همین سال برای نخستین بار حجم 
فروش اوراق به قدری افزایش یافت که سهم 
سایر درآمدها به بالای 54 درصد افزایش 
یافت.در دولت سیزدهم درآمدهای عمومی 
دولت بیشتر بر اخذ مالیات متمرکز بود. از 
سال 1400 تا 1403، سهم مالیات از منابع 
عمومی دولت صعودی بوده و از 25 درصد به 
45 درصد رسیده است. به نظر می‌رسد این 
افزایش سهم به دلیل تداوم تحریم‌های نفتی 
و کاهش درآمدهای نفتی نسبت به سال‌های 

قبل بوده است.

با بیان اینکه اقشار کم درآمد و کارگران 
و بازنشستگان منتظر تصمیم دولت 
برای تامین مسکن هستند، گفت: کلید 
خانه‌دار کردن کارگران در دست دولت 
است و از دولت انتظار می‌رود با اولویت 
تکمیل و ساخت پروژه‌های باقیمانده از 
دولت‌های قبل، برای اجرای پروژه‌های 
بازنشستگان  و  کارگران  مسکن 

برنامه‌ریزی اساسی صورت دهد.
ناصر چمنی در گفت‌وگو با ایسنا، درباره 

برای  ارزان  تامین مسکن  راهکارهای 
کارگران اظهار کرد: معتقدم برای خانه‌دار 
کردن کارگران باید کار را به دست دولت 
سپرد، یعنی اگر ساخت مسکن توسط 
انبوه ساز بخش خصوصی و تعاونی صورت 
می‌گیرد حتماً تحت نظارت دولت باشد. در 
کشورهای پیشرفته مسکن توسط دولت 
نظارت می‌شود و تسهیلات بانکی با نرخ 
سود اندک و یک تا ۲ درصد به متقاضی 
پرداخت می‌شود.وی ادامه داد: در کشور ما 

سازنده انبوه‌ساز به متقاضی می‌گوید ۱۰ 
درصد آورده بیاورد و بعد اعلام می‌کند که از 
بانک وام بگیرد و خانه‌ای خریداری کند اما 
اگر اقساط بانک به هر طریقی عقب افتاد یا 
متقاضی دچار مشکل شد، احتمال مصادره 
شدن خانه وجود ندارد ولی در کشورهای 
پیشرفته بخش خصوصی به عنوان سازنده 
ظاهر می‌شود و می‌گوید ۱۰ درصد آورده 
بیاورد و ۹۰ درصد را دولت به فرد متقاضی 
وام می‌دهد ولی سود وام دریافتی بسیار 

اندک است و بانک در سود و زیان آن با 
متقاضی شریک است.این فعال کارگری با 
بیان اینکه مسکن کارگران باید از کانال 
دولت پیگیری شود،‌ در توضیح بیشتر 
افزود: معتقدم با توجه به شرایط اقتصادی، 
وضعیت بازار مسکن و مصالح ساختمانی و 
تسهیلات بانکی دولت باید از روند ساخت 
تا عرضه مسکن و تحویل آن نظارت داشته 
 باشد زیرا کلید خانه‌دار شدن کارگران 

در دست دولت است.

روند سهم مالیات و نفت از منابع عمومی دولت در بودجه

پای ثابت نفت در بودجه ایران

یک فعال کارگری مطرح کرد

کارگران چشم انتظار تصمیم دولت درباره مسکن

برگزاری یازدهمین نمایشگاه کیف، کفش و چرم افزایش ۸۵ درصدی مالیات در بخش ارز دیجیتال
گروه اقتصادی : در آستانه برگزاری یازدهمین نمایشگاه کیف، کفش، چرم و 
صنایع وابسته )امپکس ۱۳( اتحادیه صنف کفاشان دست‌دوز تهران به عنوان 
برگزار کننده و مجری نمایشگاه پیش‌رو، نشست خبری در این حوزه برگزار 
کرد.طبق تاکید اعضای اتحادیه صنف کفاشان دست‌دوز تهران از ۱۲ هزار واحد 
تولیدی - صنعتی این حوزه که دارای شناسنامه هستند، بالغ بر ۹۵ درصد 
واحدها، واحدهای زیر ۵۰ نفر شاغل و بر این اساس واحدهای کوچک و خرد 

هستند؛ بنابراین توجه و حمایت بیشتری را طلب می‌کنند.
به گزارش مردم سالاری، رسول شجری- رئیس اتحادیه صنف کفاشان دست‌دوز تهران- در 
این نشست، اظهار کرد: صنعتگران و تولید کنندگان کفش، کیف، چرم و صنایع وابسته 
از استان‌های مختلف کشور و دیگر کشورهای جهان از ۲۹ مرداد تا یکم شهریورماه در 
 )13 impex(  یازدهمین نمایشگاه بین‌المللی صنعت، کیف، کفش چرم و صنایع وابسته
گردهم می‌آیند تا جدیدترین تولیدات و خدمات خود را ارائه و در معرض دید علاقمندان 
قرار دهند.وی در رابطه با مشکل تامین مواداولیه و ماشین‌آلات که در گذشته وجود داشت، 
اظهار کرد: با توجه به مشکلاتی که در تهیه ارز وجود داد، اما امروزه، به سبب اینکه تولیدات 
ما در سطح گذشته، شرایط خاصی را دارد، چندان مشخص و قابل توجه نیست اما در 
بحث مواد اولیه همچنان مشکلات را داریم.رئیس اتحادیه صنف کفاشان دست‌دوز تهران 
ادامه داد: در مورد ماشین‌آلات هم مصوبه خرید این ماشین‌آلات را از مجلس گرفته‌ایم. در 
رابطه با ماشین‌آلات مستعمل که در ادامه‌ تولید بسیار موثر است، هنوز بصورت کامل با 
واردات موافقت نشده و صرفا به واحدهای تولیدی اجازه واردات داده می‌شود که این امر، 
منجر به مشکلات تولیدکنندگان انبوه ما شده است؛ بنابراین درخواست ما از دولت جدید 
این است که به تجار و کسانی که تاجر امین هستند و از سوی تشکل‌ها معرفی می‌شوند، 
امکان واردات داده شود تا بتوانیم خدمات بیشتری را به واحدهای تولیدی خود برسانیم.
در ادامه این نشست، علی لشگری- عضو جامعه صنعت کفش ایران و عضو اتحادیه صنف 
کفاشان دست‌دوز تهران- اظهار کرد: مجموعه صنعت کفش ایران، حدود ۱۲ هزار واحد 
تولیدی-صنعتی و صفی دارای شناسامه و ۵۰ هزار واحد شبکه توزیع کیف و کفش در 

سراسر کشور داریم. 
تقریبا بالغ بر ۹۵ درصد تعداد واحدهای تولیدی ما، واحدهای تولیدی صنفی زیر ۵۰ 
نفر شاغل هستند؛ این بدان معناست که عمده تولید صنف ما، توسط واحدهای خُرد و 
کوچک صورت می‌گیرد و طبیعا حمایت و توجه بیشتر مسئولان را می‌طلبد.رئیس ستاد 
برگزاری یازدهمین نمایشگاه کیف، کفش، چرم و صنایع وابسته همچنین عنوان کرد که 
نمایشگاه امپکس  متشکل از شش صنف، ۱۳ سال است که بصورت مستمر و بدون وقفه 
این نمایشگاه را در تهران برگزار کرده که ۱۱ نوبت آن در محل دائمی نمایشگاه‌های 
بین‌المللی تهران اجرا شده است. این نمایشگاه با حضور بیش از ۱۵۰ شرکت و واحد 
تولیدی داخلی و خارجی برگزار خواهد شد. در این نمایشگاه علاوه بر تولیدکنندگان 
داخلی شرکت‌ها و تولیدکنندگان برخی کشورها از جمله کشورهای ایتالیا، ترکیه و 
 چین، حضور و مشارکت داشته و جدیدترین تولیدات صنعت چرم و صنایع مرتبط با این 

هنرِ صنعت را ارائه خواهند کرد.

صندوق بین‌المللی پول برای ماینرهای ارزهای دیجیتال مالیات بیشتری را مطرح 
و توصیه کرد که میانگین هزینه برق جهانی آنها تا ۸۵ درصد افزایش یابد.

این پیشنهاد در واقع خواستار افزایش شدید مالیات بر برق پرداختی توسط ماینرهاست 
تا به شدت انتشار کربن حاصل از استخراج چنین ارزهای رمزنگاری که در حال افزایش 
بوده و تهدیدی برای محیط زیست محسوب می‌شوند، کاهش دهد.صندوق بین‌المللی پول 
می‌گوید مالیات ۰.۰۴۷ دلاری به ازای هر کیلووات ساعت، سالانه حدود ۵.۲ میلیارد دلار 
درآمد ایجاد می‌کند و انتشار جهانی گازهای گلخانه‌ای را حدود ۱۰۰ میلیون تن کاهش 
می‌دهد که معادل انتشار فعلی بلژیک است. البته کاهش واقعی گازهای گلخانه‌ای ناشی از 
چنین مالیاتی قابل بحث است، زیرا ماینرها تمایل دارند عملیات خود را به کشورهایی که 
برق ارزان دارند تغییر دهند.مدیران صندوق بین‌المللی پول، شفیق هبوس و نیت ورنون لین، 
از رقمی شگفت‌انگیز برای مصرف انرژی مورد استفاده در معاملات ارزهای دیجیتال استفاده 
کرده‌اند. به گفته آنان، تراکنش در بیت‌کوین به همان اندازه برق مصرف می‌کند که یک فرد 
متوسط ‌در پاکستان در طول سه سال برق مصرف خواهد کرد.مراکز داده استخراج رمزارز 
نیز به این موارد اضافه شده و کل مصرف انرژی برای هوش مصنوعی تا سه سال دیگر به 
سطحی قابل مقایسه با برق ژاپن خواهد رسید. به گزارش ایسنا، اگرچه مالیات پیشنهادی 
ممکن است مشوق هایی را برای ماینرها ایجاد کند تا از نظر انرژی کارآمدتر شوند، صندوق 
بین‌المللی پول اذعان کرد برای جلوگیری از جابجایی ماینرها به کشورها و حوزه‌های قضایی 
با استانداردهای پایین‌تر، به هماهنگی جهانی نیاز است. این پیچیدگی تصمیمات دشواری 
که باید برای اعمال مقررات زیست‌محیطی موثر در یک چشم‌انداز ارزهای دیجیتال در حال 
تغییر به سرعت اجرا شود، برجسته می‌کند.تصمیم صندوق بین‌المللی پول نشان‌دهنده 
آگاهی فزاینده در مورد نیاز به مداخله در آلاینده به سرعت در حال گسترش است. یافتن 
راه‌حل‌ها ضروری است، زیرا مراکز داده‌های استخراج رمزارزها و هوش مصنوعی تقریبا یک 
درصد از انتشار کربن جهانی و ۲ درصد از مصرف جهانی برق را تشکیل می‌دهند. این مالیات 
می‌تواند ماینرها را به سرمایه‌گذاری در فناوری‌های سبز تر تشویق  و این بخش را پایدارتر 
کند.در حالی که بازده مالیات این پیشنهاد بسیار زیاد است اما مسیر دیگری بر روی دوام 
اقتصادی عملیات استخراج رمارزها باز می‌کند. ماینرهای کوچک  که در حال حاضر به شدت 
از کاهش سود پس از هاوینگ بیت‌کوین در ماه آوریل آسیب دیده‌اند اگر هزینه برق بیشتر 
شود، ممکن است به پایان فعالیت خود نزدیک شوند و فقط ماینرهای بزرگ و کارآمدتر 
که قادر به ادامه حیات هستند، این کار را انجام می‌دهند. تحلیل صندوق بین‌المللی پول 
تخمین می‌زند که این مالیات ممکن است نوآوری‌های بیشتری در فناوری‌های استخراج 
انرژی کارآمد ایجاد کند، اما تاثیر فوری آن بر بازیگران کوچک‌تر می‌تواند کاملا مخرب باشد.

صندوق بین‌المللی پول به این نکته اشاره کرد در غیاب هماهنگی جهانی، این نوع اقدامات 
می‌تواند شامل مواردی باشد و ماینرها به کشورهایی با مقررات سخت‌گیرانه‌تر نقل مکان 
می‌کنند. این مورد می‌تواند منافع زیست‌محیطی مورد نظر چنین مالیاتی را تضعیف کند. 
بنابراین، ایجاد رویکرد یکپارچه برای مالیات بر برق استخراج رمزارزها، کلید کاهش معنی‌دار 
انتشار کربن است. پیشنهاد صندوق بین‌المللی پول در مسیر درستی است، اما موفقیت این 
طرح در همکاری بین‌المللی و تعهد به شیوه‌های پایدار در صنعت رمزارزها نهفته شده است.

وزارت کشور استانداری آذربایجان غربی
شهرداری تکاب

اللهم صل علی محمد و آل محمد و عجل فرجهم
سال جهش تولید با مشارکت مردم

آگهی مناقصه عمومی یک مرحله‌ای نوبت دوم
موضوع: خرید یک دستگاه لودر ۵ تنی

شهرداری تکاب در نظر دارد خرید یک دستگاه لودر ۵ تن صفر کیلومتر مدل 
۱۴۰۳ - را به صورت مناقصه عمومی و براساس قیمت مقطوع از طریق سامانه 
تدارکات الکترونیکی دولت از محل اعتبارات تملک دارایی‌های سرمایه‌ای 
خرید نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد تا ارائه پیشنهاد 
مناقصه‌گران و بازگشایی پاکت‌ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی 
دولت ایران انجام خواهد شد لازم است مناقصه‌گران در صورت عدم عضویت 
قبلی مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را 

جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.
تاریخ انتشار نوبت اول مرحله اول: 1403/05/21

تاریخ انتشار نوبت اول مرحله دوم: 1403/05/28
رزاق محمدی - شهرداری تکاب

1403/٥/١7
1403/۲۰۳۸

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی شهرستان فومن

برابر رای شماره 140360318003005346-1403/5/9 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی فومن تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی اداره دامپزشکی شهرستان فومن در ششدانگ یک 
قطعه زمین مشتمل بریک باب ساختمان اداری به مساحت1040 متر مربع به شماره پلاک 627 فرعی مفروز و مجزی شده از پلاک 
شماره 12 فرعی از سنگ اصلی70 واقع در قریه گران بخش 24 گیلان محرزگردیده است، لذا به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به 
فاصله 15 روز آگهی می‌شود و در صورتی که اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می‌توانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 2 ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تسلیم 
اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول گواهی اقامه 

دعوی طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف955
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/5/28
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/6/11

سید مجتبی قیوم‌زاده 
رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان فومن

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی شهرستان فومن

برابر رای شماره 140360318003004830-1403/4/21 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی فومن تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای محمدحسین حسینی خداشهری فرزند 
احمد  در ششدانگ یک قطعه زمین محصور به مساحت658/70 متر مربع به شماره پلاک 350 فرعی مفروز و مجزی شده از پلاک 
شماره 1 باقیمانده فرعی ازسنگ اصلی33 واقع در قریه چیران بخش 24 گیلان جهت تجمیع با پلاک 106 فرعی از سنگ 33 اصلی 
محرزگردیده است، لذا به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می‌شود و در صورتی که اشخاصی نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 2 ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی است در صورت 

انقضای مدت مذکور و عدم وصول گواهی اقامه دعوی طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف996
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/5/28
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/6/11

سید مجتبی قیوم‌زاده 
رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان فومن

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان تهران
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک یافت آباد تهران

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
۱۴۰۳۶۰۳۰۱۰۷۸۰۰۱۳۷۴ مورخ ۱۴۰۳/۴/۱۳ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک یافت آباد تهران تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم معصومه قدیانی فرزند حسن بشماره شناسنامه ۳۷۸ 
صادره از تهران در یک قطعه زمین با بنای احداثی در آن به مساحت ۲۶۷/۴۰ متر مربع پلاک ۱۷۲۶۲ فرعی از ۲ اصلی مفروز و مجزی شده از 
پلاک ۱۳۳۶ فرعی از ۲ اصلی واقع در بخش ۱۲ تهران خریداری از مالک رسمی آقای کریم زندیه محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۵/۱۳تاریخ انتشار نوبت دوم :۱۴۰۳/۵/۲۸

۱۲۲۶۲ رئیس ثبت اسناد و املاک- خداداد بشیری

 NUCTECH گمرک جمهوری اسلامی ایران در نظر دارد نسبت به خرید قطعات یدکی به همراه تعمیر دستگاه های ایکس ری کامیونی و چمدانی ساخت شرکت 
، از طریق مناقصه عمومی یک  مرحله ای همزمان با ارزیابی کیفی اقدام نماید. بدینوسیله از اشخاص )حقیقی/حقوقی( واجد شرایط، جهت شرکت در این مناقصه 

به شرح ذیل دعوت بعمل می آید:
۱- مناقصه عمومی یک مرحله ای همزمان با ارزیابی کیفی :

مبلغ تضمین )ریال(موضوع شماره فراخوانردیف

خرید قطعات یدکی به همراه تعمیر دستگاه های ایکس ری کامیونی و ۱۲۰۰۳۰۰۳۰۰۴۰۰۰۰۱۳
 NUCTECH ۵۲.۶۰۰.۰۰۰.۰۰۰چمدانی ساخت شرکت

۲- تضمین شرکت درفرایند ارجاع کار به صورت ضمانتنامه بانکی معتبر یا واریز وجه نقد به حساب شماره  ۴۰۰۱۰۰۱۱۰۶۳۷۰۳۰۶ به نام تمرکز وجوه سپرده گمرک 
ج.ا.ا می باشد.

۳-محل، زمان و مهلت دریافت اسناد مناقصه، ارسال پیشنهاد و بازگشایی پاکت ها: 
۱-۳-کلیه مراحل برگزاری مناقصه از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به نشانی www.setadiran.ir انجام می پذیرد و مهلت دریافت اسناد از ساعت 

۸:۰۰ تاریخ ۱۴۰۳/۰۵/۲۷ الی ساعت ۱۶:۰۰ تاریخ ۱۴۰۳/۰۶/۰۱ می باشد.
۲-۳-پاکت الف حاوی اصل تضمین حداکثر تا ساعت ۱۵:۰۰ روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۶/۲۵ به نشانی: تهران- بالاتر از میدان ولیعصر - جنب کوچه شهیدقیومی- 

ساختمان مرکزي گمرک جمهوري اسلامي ایران- طبقه اول- اداره کل توسعه و تجهیز- اتاق ۱۰9 تحویل گردد.
۳-۳-مهلت ارسال الکترونیکی پاکت های پیشنهاد حداکثر تا ساعت ۱۵:۰۰ روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۶/۲۵ از طریق سامانه ستاد می باشد.

۴-۳-زمان بازگشایی پاکات مناقصه روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۶/۲۷ ساعت ۱۰ صبح خواهد بود.
مناقصه  گران می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر به سامانه ستاد، پایگاه ملی اطلاع رسانی مناقصات وپورتال گمرک به نشانی www.irica.gov.ir مراجعه و یا 

با شماره تلفن ۸۲99۲۱۲۰-۰۲۱ تماس حاصل نمایند.
شناسه آگهی: ۱۷۷۰۴۲۶

م.الف: ۱۸۲۴ 
اداره کل توسعه و تجهیز گمرک جمهوری اسلامی ایران

     اداره امور قراردادها و مناقصات 

فراخوان مناقصه عمومی یک مرحله ای همزمان با ارزیابی کیفی

خرید قطعات یدکی به همراه تعمیر دستگاه های ایکس ری کامیونی و چمدانی 

 NUCTECH ساخت شرکت

فراخوان مناقصه عمومی یک مرحله ای 

همزمان با ارزیابی کیفی

خرید قطعات یدکی به همراه تعمیر دستگاه 

های ایکس ری کامیونی و چمدانی ساخت 

 NUCTECH شرکت

رجوع به صفحه آخر)8(

جمهوری اسلامی ایران
وزارت امور اقتصادی و دارائی

گمرک ایران

جمهوری اسلامی ایران
وزارت امور اقتصادی و دارائی

گمرک ایران

شناسه آگهی: ۱۷۷۰۴۲۶
م.الف: ۱۸۲۴ 


